
 

DECRETO Nº 066/2024.       AUGUSTINÓPOLIS–TO., 10 DE ABRIL DE 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA RESPONDER PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO RURAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., 

Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais 

e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 
 

 

Art. 1º - Fica indicado e nomeado o Servidor 

Sr. MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA, ocupante do Cargo 

Comissionado de Secretário Municipal de Transporte Decreto nº 

005/2021 de 04/01/2021, para responder pela Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Urbano e Serviços públicos. 
 

Art. 2º - Fica estabelecido que o Servidor não 

fará jus à qualquer gratificação pela ocupação do novo Cargo 

conforme sintetiza o § 4º do Art. 39 da Constituição Federal, 

uma vez que o mesmo já ocupa Cargo Comissionado remunerativo nos 

termos da Lei Complementar nº 012/2021 de 23/03/2021. 
 

Art. 3° - Revogadas as disposições em 

contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos em 08 de Janeiro de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 10 dias do mês de 

Abril de 2024.  

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 
-Prefeito Municipal- 


	D E C R E T A:
	Art. 1º - Fica indicado e nomeado o Servidor Sr. MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA, ocupante do Cargo Comissionado de Secretário Municipal de Transporte Decreto nº 005/2021 de 04/01/2021, para responder pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urba...
	Art. 2º - Fica estabelecido que o Servidor não fará jus à qualquer gratificação pela ocupação do novo Cargo conforme sintetiza o § 4º do Art. 39 da Constituição Federal, uma vez que o mesmo já ocupa Cargo Comissionado remunerativo nos termos da Lei Co...

